

Til: Reguleringsmyndigheten for energi i NVE (RME)
Referanse: 202105461

Oslo, 26.4.2021

Høring om Statnetts forslag til bruk av flaskehalsinntekter

Samfunnsbedriftene er arbeidsgiver- og interesseorganisasjon for 550 virksomheter, herunder mer enn 150 selskaper innen energi. Virksomhetene deltar i hele verdikjeden for energi, fra produksjon av vann- og vindkraft, til distribusjon og omsetning av elektrisitet.

Introduksjon

Etter gjeldende regelverk skal Statnett primært bruke flaskehalsinntektene til å opprettholde eller øke kapasiteten mellom Norge og nabolandene. Statnett mener at store deler av transmisjonsnettet i Norge er svært viktig for denne utvekslingskapasiteten og at flaskehalsinntektene derfor kan benyttes til å betale for transmisjonsnett innenlands. Statnett vil derfor fortsatt bruke flaskehalsinntektene til å betale for kostnader knyttet til nettanlegg i Norge, som de mener er relevante for utvekslingskapasiteten mot våre naboland. Samfunnsbedriftene støtter denne vurderingen.

Vurdering

I Norge har man over lang tid brukt flaskehalsinntektene til å holde kostnader i sentralnettet nede. Dette har vært til stor nytte for alle landets nettkunder, da inntektene blir fordelt til alle forbrukere, gjennom en lavere sentralnettariff. Det er svært viktig at nye krav fra EU ikke røkkes ved prinsippene om at det er mulig å se flaskehalsinntektene i sammenheng med sentralnettet nasjonalt.

Fjerde energimarkedspakke åpner videre for at flaskehalsinntektene kan brukes til å redusere kostnadene mellom interne prisområder. Dersom reguleringen er oppfylt kan et eventuelt overskudd fra flaskehalsinntektene brukes til å redusere tariffene direkte. Vi mener det er riktig at Statnett ser hele sentralnettet som en forlenghet del av et større europeisk nettverk, med enkelte mindre unntak for noen radialer. På den måten vil oppgraderinger av sentralnettet regnes som relevant for utenlandsforbindelsene, og et underskudd fra flaskehalsinntektene opp mot utgifter til relevant oppgradering oppfyller kravene i lovgivningen. Eventuelle overskudd må vurderes av RME.

Statnett har i den sammenhengen beregnet inntekter fra flaskehalsinntekter, og sett det i sammenheng med oppgraderinger av relevante sentralnettanlegg og transformatorer. Dette viser at det er et betydelig underskudd, altså at våre flaskehalsinntekter er langt mindre enn utgiftene til å utbedre sentralnettet. Disse utbedringene får i neste omgang betydning for flyten i utenlandsforbindelsene. RME kan kontrollere dette gjennom etablert regulering av Statnett. Vi støtter Statnett sin vurdering av at det ikke er nødvendig med en intern konto som øremerker fremtidig bruk av et eventuelt overskudd fra flaskehalsinntektene. En samtidig bruk av flaskehalsinntektene til oppgraderinger av sentralnettet er mest hensiktsmessig bruk av midlene.

Med vennlig hilsen,



Cecilie Bjelland

Direktør Samfunnsbedriftene Energi